

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Oslo, 01.11.2010

Vår ref.
32284/HS04

Deres ref.
201003848-/JMB

Høring - utkast til forskrift om rammeplan for ingeniøruddanningene og utkast til forskrift om endring i forskrift om opptak til høyere utdanning

Arbeidsgiverforeningen Spekter viser til høringsbrev av 23. juli 2010, og leverer med dette hørings svar på utkast til forskrift om rammeplan for ingeniøruddanningene og utkast til forskrift om endring i forskrift om opptak til høyere utdanning.

A: Forskrift om rammeplan for ingeniøruddanningene

Arbeidsgiverforeningen Spekter ønsker å vektlegge to spesifikke forhold knyttet til forskrift om rammeplan:

- 1) Alle studier bør vektlegge internasjonale perspektiver, og vi synes dette kommer altfor lite frem i forskriften. Ingeniørstudiene skal forberede for et internasjonalt orientert arbeidsliv, og dette er i liten grad tematisert. Vi viser her til Stortingsmelding nr. 44 (2008-2009) *Internasjonalisering av utdanning*, hvor det beskrives målsettinger om at alle studenter i høyere utdanning skal ha et studie- og læringsmiljø hvor det internasjonale perspektivet er vektlagt, uansett om de reiser ut eller ikke (gradsstudenter/utvekslingsstudenter). Forskriften burde derfor i mye større grad vektlagt dette.
- 2) Når det gjelder læringsutbyttebeskrivelser, så burde det spesielt i forbindelse med beskrivelsene av *ferdigheter*, vært presisert at det dreier seg om ingeniørfaglige ferdigheter. Dette ligger nok implisitt i beskrivelsene, men slik de er formulert er de litt for vage, generelle og upresise.

B: Forslag om endring i forskrift om opptak til høyere utdanning

Arbeidsgiverforeningen Spekter støtter departementets vurderinger når det gjelder følgende forhold:

- 1) Å stille bestemte krav til gjennomføringen av fagbrevet som opptaksgrunnlag til høyere utdanning bryter med prinsippet om at fagbrevet er et selvstendig "verdipapir", og det kan

ikke ledes opp til at det skal være ulike fagbrev av ulik kvalitet. Vi støtter fullt ut departementets vurderinger på dette punktet.

- 2) Det bør holdes fast ved hva som er emner tatt i høyere utdanning, og hva som er allmennfaglige emner som hører inn under videregående opplæring. Arbeidsgiverforeningen Spekter støtter fullt ut departementets vurderinger av disse spørsmålene, samt vurderingene angående opptak av søkere med teknisk fagskole.

C: Generelt

Arbeidsgiverforeningen Spekter synes generelt at forskriftene legger til rette for fleksibilitet i opptaket til utdanningene, samtidig som det tydeliggjøres at "verdien" av en fullført bachelorutdanning i seg selv er uavhengig av veien inn i utdanningen.

Med vennlig hilsen
Arbeidsgiverforeningen Spekter



Anne-Kari Bratten
Viseadministrerende direktør